

BIULETYN INFORMACYJNY
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

NR.18

WARSZAWA DNIA 1 MARCA 1991R.



Tekst listu do Prezydenta RP Lecha Wałęsy i Premiera Jana Krzysztofa Bieleckiego, wystosowanego przez Przewodniczącego ZHR Tomasza Strzembosza, Sekretarza Generalnego ZHR Krzysztofa Stanowskiego i Członka Naczelnictwa Ryszarda Brykowskiego:

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej śledził wraz z całym społeczeństwem historyczne wydarzenie z dnia 22 grudnia 1990r. - przyjęcie pierwszego wybranego w demokratycznych wyborach przez cały naród Prezydenta Rzeczypospolitej oraz akt połączenia się Emigracji politycznej z Narodem poprzez przekazanie przez Prezydenta RP na Emigracji, Prezydentowi RP w Kraju, insygniów prezydenckich będących symbolem suwerenności, niezawisłości i ciągłości Rzeczypospolitej. Wsłuchiwalismy się wraz z całym społeczeństwem w wypowiedzi obu Prezydentów określające nadchodzący czas mianem III Rzeczypospolitej oraz przyjęliśmy przekazane przez Jana Pawła II z Watykanu błogosławieństwo dla wszystkich rodaków na pierwszy rok III Rzeczypospolitej

Nie wraca zatem - poza insygniami i symbolami - czas miniony, czas II Rzeczypospolitej. Nie wraca konstytucja z roku 1935 i nie obejmuje władzy w kraju Rząd Polski na Emigracji. Mineło bowiem 50 długich i trudnych lat, podczas których Społeczeństwo Polskie, czerpiąc wiarę i siłę z przeszłości i tradycji, budowało nowe wartości, dążąc ku wolnej Rzeczypospolitej. Toteż rozpoczynając obecnie nowy etap dziejów zaczynamy budowę nowej Polski - III Rzeczypospolitej opartej zarazem na tym wszystkim, co w przeszłych dziejach narodu i państwa było dobre, twórcze i wielkie.

My Harcerki i Harcerze, skupieni w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej pomni jesteśmy również naszej osiemdziesięcioletniej skautowej i harcerskiej tradycji. Pamiętamy, że polskie harcerstwo organizowało się oddzielnie w każdej dzielnicy rozdartego zaborami kraju, że byliśmy na wszystkich frontach I wojny światowej, we wszystkich odradzających się formacjach Wojska Polskiego, że od listopada 1918r. budowaliśmy, a w roku 1939 broniliśmy II Rzeczypospolitej i walczyliśmy o Jej odbudowę w wojsku, podziemiu, więzieniach, obozach i łagrach. Staraliśmy się wreszcie być i trwać na przekór tej rzeczywistości, która po 1945 roku nastąpiła w naszym kraju, odradzając służbę harcerskim ideałom, jak symboliczny Feniks - z popiołów, w licznych zastępach, drużynach i hufcach w ramach istniejącej organizacji harcerskiej i często poza jej szeregami.

Dzisiaj pragniemy stać w pierwszym szeregu tych sił społeczeństwa polskiego, które chcą swoją służbą tworzyć nową suwerenną i demokratyczną III Rzeczypospolitą. Wyrosli na tradycji Związkowego Naczelnictwa Skautowego, Związku Harcerstwa Polskiego, Szarych Szeregów, Pogotowia Harcerek i Hufców Polskich oraz zapatrzeni w przyszłość Polski stworzyliśmy Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, powstały w wyniku wieloletniej walki o jednoznaczność w hasłach i czynach jako elementarnego i podstawowego czynnika wychowawczego, z woli służenia prawdziwie demokratycznemu i suwerennemu Krajowi.

Pragneliśmy i pragniemy aby nasz Związek jak najlepiej wychowywał polską młodzież do świadomej postawy obywatelskiej - do odpowiedzialności za własny los, a tym samym losy własnej rodziny, własnego narodu i Państwa Polskiego. By w oparciu o zasady etyki chrześcijańskiej, w umiłowaniu wolności i demokracji oraz poszanowaniu dla poglądów innych wychowywał metodami harcerskimi światłych obywateli III Rzeczypospolitej.

Taką Służbę deklarujemy Krajowi - My Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej - Polskie Harcerstwo na czas III Rzeczypospolitej.

Z okazji Dnia Myśli Braterskiej Naczelnik Polskiej Organizacji Harcerskiej dh. Krzysztof Dobrecki zwrócił się z apelem o wsparcie dla odradzającego się ruchu skautowego na Litwie i nierozzerwalnego związanego z ich istnieniem kwestii niepodległości Litwy. W nadesłanym do naszej redakcji liście czytamy m.in.:

"Bracia Skauci! Niech Światowy Dzień Myśli Braterskiej będzie dniem myśli o naszych braciach którzy w najtrudniejszych warunkach gotowi są całym życiem pełnić skautową Służbę Bogu, Ojczyźnie i bliźnim."

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY

10.02.91r. - Naczelnik Harcerzy hm. Tomasz Maracewicz nieoficjalnie odwiedził Naczelnika ZHP hm. Ryszarda Paclawskiego. Wymieniono uwagi na temat współistnienia drużym ZHR i ZHP "w terenie" oraz niektóre zagadnienia związane ze zmianą przynależności organizacyjnej drużyn.

15.02.91r. - Ukazał się rozkaz L2/91 Naczelnika Harcerzy. Zawiera on m.in. Przejściowy Regulamin Zdobywania Stopni Harcerskich w Organizacji Harcerzy oraz Instrukcję w sprawie numeracji drużyn harcerzy.

15.02.91r. - odbyła się odprawa instruktorów Chorągwi Łódzkiej z udziałem Naczelnika Harcerzy. Omawiano stan i warunki pracy Chorągwi, a także projekt programu pracy Organizacji Harcerzy. Naczelnik spóźnił się około 1 godziny (uroki PKP)

23.02.91r. - zaplanowano spotkanie instruktorów hufca "Skała" (Chorągiew Mazowiecka) na którym podjęto dyskusję nad autorskim projektem szkolenia zastępowych stworzonym przez instruktorów z 14 WDH. W planach pisemne opracowanie.

24.02.91r. - odbyła się pierwsza odprawa Głównej Kwatery Harcerzy. Przedyskutowano zasady funkcjonowania GK-i oraz założenia programowe Organizacji Harcerzy.

* TERMINY * TERMINY * TERMINY * TERMINY * TERMINY *


9 - 10.03.91r. - UWAGA ZEGLARZE ! W tych dniach odbędzie się, organizowany przez ZD "Młody Las" (Gdański Hufiec Harcerzy), kolejne ogólnopolskie spotkanie środowisk żeglarskich ZHR. Jest to drugie z kolei spotkanie żeglarzy (pierwsze miało miejsce 12-13 stycznia). Wszystkie drużyny wodne, które do tej pory nie nawiązywały kontaktu z tworzącym się środowiskiem wodnym ZHR, prosimy o wieści o sobie. Adres do korespondencji: Piotr Gluz, ul. Jedności Narodowej 49 m.6, 50-260 Wrocław, tel. 22-30-30. Trzeba się pośpieszyć, bo chodzą słuchy, że w dniach 31.05-2.06.br odbędzie się we Wrocławiu Spartakiada Wodna ZHR. Warto się załapać.

15.03.91r. - mijają terminy: nadsyłania ankiet spisowych z chorągwi oraz sprawozdań z wizytacji zimowisk.

24.03.91r. - planowana jest odprawa komendantów Chorągwi. Rozpocznie się o godz. 11.00 w Sekretariacie ZHR przy ul. Przasnyskiej 20A m.75. W programie informacja komendantów Chorągwi o stanie podległych jednostek, prezentacja programu pracy chorągwi i regulacja sprawa organizacyjnych.

30.03.91r. - Upływa termin dostarczania sprawozdań z realizacji rozkazu specjalnego LS 1/91

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

 **archiwum**
INFORMACJE, PRASE, I KORESPONDENCJE PROSIMY PRZESYLAĆ NA ADRES:
Sławomir Biedrzycki, 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel.
42 13 57,

druk: 7 UDH-y "GNIAZDO"